
 

LT    LT 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA 

Strasbūras, 2014 12 16  
COM(2014) 910 final 

ANNEX 2 

  

PRIEDAS 
 

prie 

KOMISIJOS KOMUNIKATO EUROPOS PARLAMENTUI, TARYBAI, 
EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETUI IR REGIONŲ 

KOMITETUI 

2015 m. Komisijos darbo programa 
 

Nauja pradžia 

 



 

2 

 

II priedas. Atšauktų arba koreguojamų dar nepriimtų pasiūlymų sąrašas  

Pasiūlymai, atšaukti dėl kitų nei nebeaktualumas priežasčių, ir koreguojami pasiūlymai nurodyti pusjuodžiu šriftu 
 

Nr. 
COM, 

tarpinstitucinė 
nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

Žemės ūkis ir kaimo plėtra 

1.  COM/2010/0537 
2010/0266/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas 
Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1698/2005 dėl Europos žemės ūkio fondo 
kaimo plėtrai (EŽŪFKP) paramos kaimo plėtrai, pasiūlymas 

Pasiūlymas nebeaktualus įsigaliojus Reglamentui (ES) 
Nr. 1305/2013 

2.  COM/2010/0539 
2010/0267/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas 
Tarybos reglamentas (EB) Nr. 73/2009, nustatantis bendrosios tiesioginės 
paramos schemų ūkininkams pagal bendrą žemės ūkio politiką taisykles ir 
nustatantis tam tikras paramos schemas ūkininkams, pasiūlymas 

Pasiūlymas nebeaktualus įsigaliojus Reglamentui (ES) 
Nr. 1307/2013 (BŽŪP reforma). 

3.  COM/2010/0745 
2010/0365/COD 

... Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. …/…, kuriuo iš dalies 
keičiamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1290/2005 dėl bendrosios žemės 
ūkio politikos finansavimo ir panaikinami Tarybos reglamentai (EB) 
Nr. 165/94 ir (EB) Nr. 78/2008, pasiūlymas 

Pasiūlymas nebeaktualus įsigaliojus Reglamentui (ES) 
Nr. 1306/2013 (BŽŪP reforma). 

4.  COM/2010/0738 
2010/0354/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamos 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 1234/2007 nuostatos dėl prekybos standartų, 
pasiūlymas  

Pasiūlymas nebeaktualus įsigaliojus Reglamentui (ES) 
Nr. 1308/2013 (BŽŪP reforma). 

5.  COM/2010/0759 
2010/0364/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas 
Tarybos reglamentas (EB) Nr. 834/2007 dėl ekologinės gamybos ir 
ekologiškų produktų ženklinimo, pasiūlymas 

Pasiūlymas perkeltas į 2014 m. kovo 19 d. priimtą dokumentą 
COM(2014)0180. 

6.  COM/2010/0761 
2010/0366/COD  

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas 
Tarybos reglamentas (EB) Nr. 485/2008 dėl valstybių narių atliekamo 
sandorių, sudarančių Europos žemės ūkio garantijų fondo finansavimo 
sistemos dalį, patikrinimo, pasiūlymas 

Pasiūlymas nebeaktualus įsigaliojus Reglamentui (ES) 
Nr. 1306/2013 (BŽŪP reforma). 



 

3 

 

Nr. 
COM, 

tarpinstitucinė 
nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

7.  COM/2010/0799 
2010/0385/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo nustatomas bendras žemės 
ūkio rinkų organizavimas ir specialiosios tam tikriems žemės ūkio 
produktams taikomos nuostatos (vieno bendro žemės ūkio rinkų 
organizavimo reglamentas), pasiūlymas 

Pasiūlymas nebeaktualus įsigaliojus Reglamentui (ES) 
Nr. 1308/2013 (BŽŪP reforma). 

8.  COM/2011/0193 
2011/0075/NLE 

Tarybos reglamento, kuriuo nustatomos su vienu bendru žemės ūkio rinkų 
organizavimu susijusios tam tikros pagalbos, grąžinamųjų išmokų ir kainų 
nustatymo priemonės, pasiūlymas 

Nebeaktualus. Pasiūlymas įtrauktas į BŽŪP reformą. 

9.  COM/2011/0663 
2011/0290/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas 
Tarybos reglamentas (EB) Nr. 3/2008 dėl žemės ūkio produktams skirtų 
informavimo ir skatinimo priemonių vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse, 
pasiūlymas 

Pasiūlymas nebeaktualus, nes jo turinys perkeltas į dokumentą 
2013/0398/COD. 

10.  COM/2013/0159 
2013/0087/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl koregavimo koeficiento 
nustatymo Reglamentu (EB) Nr. 73/2009 numatytoms tiesioginėms 
išmokoms už 2013 kalendorinius metus pasiūlymas 

Nebeaktualus. Pasiūlymas nebeaktualus nuo 2013 m. birželio 30 d. 
remiantis Reglamento (ES) Nr. 1290/2005 18 straipsniu. 

11.  COM/2013/0521 
2013/0247/COD  

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas 
Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1698/2005 dėl Europos žemės ūkio fondo 
kaimo plėtrai (EŽŪFKP) paramos kaimo plėtrai, pasiūlymas 

Pasiūlymas nebeaktualus įsigaliojus Reglamentui (ES) 
Nr. 1310/2013 (BŽŪP reforma).  

12.  COM/2014/0032 
2014/0014/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo dėl vaisių ir 
daržovių, bananų ir pieno tiekimo švietimo įstaigoms pagalbos 
programos iš dalies keičiami Reglamentas (ES) Nr. 1308/2013 ir 
Reglamentas (ES) Nr. 1306/2013, pasiūlymas 

Siekiant supaprastinti BŽŪP, visa programa bus vertinama 
pagal subsidiarumo, proporcingumo ir geresnio 
reglamentavimo principus. Komisija rekomenduoja teisėkūros 
institucijoms tuo tarpu sustabdyti 2013 m. keitimo pasiūlymo 
svarstymus. 

13.  COM/2014/0175 
2014/0097/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl Tarybos reglamente (EB) Nr. 
73/2009 numatytų tiesioginių išmokų koregavimo koeficiento, taikytino 2014 
kalendoriniais metais, nustatymo pasiūlymas 

Pasiūlymas nebeaktualus nuo 2014 m. birželio 30 d. remiantis 
Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 26 straipsniu. Jo turinys perkeltas 
į tuo tarpu priimtą Komisijos įgyvendinimo reglamentą 
(COM/879/2014). 



 

4 

 

Nr. 
COM, 

tarpinstitucinė 
nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

14.  COM/2014/0180 
2014/0100/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl ekologinės gamybos ir 
ekologiškų produktų ženklinimo, kuriuo iš dalies keičiamas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. XXX/XXX [Oficialios 
kontrolės reglamentas] ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 834/2007, pasiūlymas 

Per šešis mėnesius nepasiekus susitarimo pasiūlymas bus 
atšauktas ir pakeistas nauja iniciatyva. 

Biudžetas ir žmogiškieji ištekliai 

15.  COM/2004/0509 
2004/0172/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl tarpusavio administracinės 
pagalbos siekiant apsaugoti Bendrijos finansinius interesus nuo sukčiavimo ir 
kitokios neteisėtos veikos pasiūlymas 

2012 m. liepos mėn. priimtas naujas Direktyvos dėl baudžiamosios 
teisės priemonių kovai su Sąjungos finansiniams interesams 
kenkiančiu sukčiavimu pasiūlymas (COM(2012)0363).  

16.  COM/2010/0071 
2010/0047/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas 
Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų 
bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento, pasiūlymas 

Nebeaktualus. 2012 m. spalio 26 d. priimtas naujas Finansinis 
reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/2012. 

17.  COM/2010/0072 
2010/0048/APP 

Tarybos reglamento, kuriuo nustatoma 2007–2013 m. daugiametė finansinė 
programa, pasiūlymas  

Nebeaktualus. 2007–2013 m. daugiametės finansinės programos 
reglamento pasiūlymas gali būti atšauktas. 

18.  COM/2012/0754 
2012/0350/NLE 

Tarybos reglamento, kuriuo nuo 2012 m. liepos 1 d. tikslinamas Europos 
Sąjungos pareigūnų ir kitų Europos Sąjungos tarnautojų darbo užmokestis ir 
pensijos bei jiems taikytini korekciniai koeficientai, pasiūlymas 

Nebeaktualus. 2014 m. balandžio mėn. priimtas Reglamentas (ES) 
Nr. 423/2014. 

Klimato politika ir energetika 

19.  COM/2011/0518 
2011/0225/NLE 

Tarybos reglamento, kuriuo nustatoma Bendrijos radioaktyviųjų 
medžiagų vežėjų registracijos sistema, pasiūlymas 

Susitarimas dėl pasiūlymo nenumatytas. Nors 2013 m. 
gruodžio mėn. EP pateikė palankią nuomonę, Taryboje 
pasiūlymas nesulaukė pakankamai paramos, kad dėl jo būtų 
galima pasiekti susitarimą.  



 

5 

 

Nr. 
COM, 

tarpinstitucinė 
nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

Ekonomikos ir finansų reikalai, mokesčiai ir muitai 

20.  COM/0098/0030 
1998/0025/CNS 

Tarybos direktyvos, reglamentuojančios privačių motorinių transporto 
priemonių, kurios visam laikui perkeliamos į kitą valstybę narę dėl 
asmens nuolatinės gyvenamosios vietos perkėlimo arba kurios laikinai 
naudojamos kitoje nei yra registruotos valstybėje narėje, apmokestinimą, 
pasiūlymas 

Pasiūlymas parengtas 1998 m. ir nenumatytas joks susitarimas 
dėl jo turinio. 

21.  COM/2002/0456 
2002/0246/CNS 

Tarybos sprendimo, iš dalies keičiančio Sprendimą 77/270/Euratomas, 
suteikiantį Komisijai teisę suteikti Euratomo paskolas siekiant prisidėti 
prie atominių elektrinių finansavimo, pasiūlymas 

Komisijos pasiūlymas parengtas 2002 m. ir jau daugiau nei 
dešimt metų Taryboje dėl jo nesiimama jokių veiksmų 
(Euratomo sutartimi grindžiamą pasiūlymą priimti reikia 
vienbalsiai, o to užtikrinti nepavyko).  

22.  COM/2002/0457 
2002/0246/NLE 

Tarybos sprendimo, iš dalies keičiančio Sprendimą 77/271/Euratomas dėl 
Sprendimo 77/270/Euratomas, suteikiančio Komisijai teisę suteikti 
Euratomo paskolas, siekiant prisidėti prie atominių elektrinių 
finansavimo, įgyvendinimo, pasiūlymas 

Komisijos pasiūlymas parengtas 2002 m. ir jau daugiau nei 
dešimt metų Taryboje dėl jo nesiimama jokių veiksmų 
(Euratomo sutartimi grindžiamą pasiūlymą priimti reikia 
vienbalsiai, o to užtikrinti nepavyko).  

23.  COM/2005/0261 
2005/0130/CNS 

Tarybos direktyvos dėl lengviesiems automobiliams taikomų mokesčių 
pasiūlymas  

Susitarimas dėl pasiūlymo nenumatytas. Pasiūlymas parengtas 
2005 m. ir Taryboje nebesvarstomas; paskutinis 
kompromisinis tekstas sudarytas 2007 m. 

24.  COM/2006/0486 
2006/0165/CNS 

Tarybos direktyvos, iš dalies keičiančios Direktyvą 92/84/EEB dėl 
alkoholiui ir alkoholiniams gėrimams taikomų akcizo tarifų suderinimo, 
pasiūlymas 

Susitarimas dėl pasiūlymo nenumatytas. Paskutinį kartą 
svarstytas Taryboje 2010 m. 

25.  COM/2010/0032 
2010/0018/NLE 

Tarybos sprendimo dėl pozicijos, kurios Sąjunga turi laikytis Jungtiniame 
komitete, įkurtame Europos anglių ir plieno bendrijos bei Turkijos 
Respublikos susitarimu dėl prekybos produktais, kuriems taikoma Europos 
anglių ir plieno bendrijos steigimo sutartis, dėl šio susitarimo 1 protokolo II 
priedo dalinių pakeitimų įsigaliojus 2007 m. suderintai sistemai, pasiūlymas 

Nebeaktualus. 



 

6 

 

Nr. 
COM, 

tarpinstitucinė 
nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

26.  COM/2010/0034 
2010/0019/NLE 

Tarybos sprendimo dėl pozicijos, kurios Sąjunga turi laikytis Asociacijos 
taryboje dėl 1998 m. vasario 25 d. EB ir Turkijos asociacijos tarybos 
sprendimo Nr. 1/98 dėl žemės ūkio produktams taikomo prekybos režimo 3 
protokolo II priedo, kuriame pateiktas apdirbimo ar perdirbimo operacijų, 
kurias reikia atlikti su kilmės neturinčiomis medžiagomis, kad pagamintas 
produktas įgytų kilmės statusą, sąrašas, dalinių pakeitimų, įsigaliojus 2007 m. 
suderintai sistemai, pasiūlymas  

Nebeaktualus. 

27.  COM/2010/0778 
2010/0378/NLE 

Tarybos sprendimo dėl pozicijos, kurios Europos Sąjunga turi laikytis 
Stabilizacijos ir asociacijos taryboje, įkurtoje Europos Bendrijų bei jų 
valstybių narių ir Kroatijos Respublikos stabilizacijos ir asociacijos 
susitarimu, dėl šio susitarimo 4 protokolo pakeitimo, susijusio su sąvokos 
„kilmės statusą turintys produktai“ apibrėžtimi ir administracinio 
bendradarbiavimo metodais, pasiūlymas  

Kroatijai įstojus į ES pasiūlymas nebeaktualus. 

28.  COM/2011/0169 
2011/0092/CNS 

Tarybos direktyvos, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2003/96/EB, 
pakeičianti Bendrijos energetikos produktų ir elektros energijos 
mokesčių struktūrą, pasiūlymas  

Per derybas Taryboje parengtas kompromisinio teksto 
projektas, kuriame visiškai pakito Komisijos pasiūlymo esmė. 
Be to, net ir dėl kompromisinio teksto projekto Taryboje 
nepavyko pasiekti susitarimo. 

Užimtumas, socialiniai reikalai, gebėjimai ir darbo jėgos judumas 

29.  COM/2014/0239 
2014/0131/NLE 

Tarybos sprendimo dėl pozicijos, kuri Europos Sąjungos vardu turi būti 
priimta Tarptautinės darbo konferencijos 103-iojoje sesijoje dėl 
rekomendacijos papildyti 1930 m. Tarptautinės darbo organizacijos 
konvenciją Nr. 29 dėl priverstinio darbo, pasiūlymas 

Pasiūlymas nebeaktualus, nes konferencija, kuriai ketinta 
parengti pagal SESV 218 straipsnio 9 dalį priimtiną poziciją, 
įvyko Tarybai nepriėmus sprendimo pasiūlymo.  

Aplinka, jūrų reikalai ir žuvininkystė 

30.  COM/2009/0189 
2009/0057/COD 

Tarybos reglamento, kuriuo nustatomas daugiametis Vakarų Atlanto 
paprastųjų stauridžių išteklių naudojimo ir žvejybos planas, pasiūlymas  

Šis pasiūlymas nebereikalingas įsigaliojus reformuotoje bendros 
žuvininkystės politikoje numatytam įpareigojimui iškrauti visą 
laimikį.  



 

7 

 

Nr. 
COM, 

tarpinstitucinė 
nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

31.  COM/2009/0399 
2009/0112/COD 

Tarybos reglamento, kuriuo nustatomas ilgalaikis Biskajos įlankos europinių 
ančiuvių išteklių ir jų žvejybos būdų valdymo planas, pasiūlymas  

Šis pasiūlymas nebereikalingas įsigaliojus reformuotoje bendros 
žuvininkystės politikoje numatytam įpareigojimui iškrauti visą 
laimikį.  

32.  COM/2010/0572 
2010/0290/NLE 

Tarybos sprendimo dėl Europos bendrijos ir Mikronezijos Federacinių 
Valstijų žvejybos partnerystės susitarimo protokolo sudarymo pasiūlymas 

MFV kongresui nubalsavus prieš pasiūlymą, jis nebegali būti 
realiu pagrindu protokolui sudaryti. Todėl jis turėtų būti atšauktas. 

33.  COM/2012/0155 
2012/0077/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas 
2007 m. rugsėjo 18 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1098/2007, nustatantis 
Baltijos jūros menkių išteklių ir jų žvejybos būdų daugiametį planą, 
pasiūlymas 

Šis pasiūlymas pakeistas daugiamečio įvairių Baltijos jūros žuvų 
išteklių valdymo plano pasiūlymu (COM/2014/0614). 

34.  COM/2012/0471 
2012/0232/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl tam tikrų techninių ir 
kontrolės priemonių Skagerako sąsiauryje, kuriuo iš dalies keičiamas 
Reglamentas (EB) Nr. 850/98 ir Reglamentas (EB) Nr. 1342/2008, 
pasiūlymas 

Didžioji pasiūlymo dalis buvo susijusi su įpareigojimo iškrauti 
visą laimikį įvedimu; šis įpareigojimas dabar nustatytas 
Reglamento (ES) Nr. 1380/2013 15 straipsnyje, o dėl likusios 
pasiūlymo dalies nenumatyta imtis jokių tolesnių veiksmų. 

35.  COM/2012/0591 
2012/0285/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas 
Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2187/2005 dėl žuvų išteklių apsaugos 
techninėmis priemonėmis Baltijos jūroje, Beltų ir Zundo sąsiauriuose, 
pasiūlymas  

Šis pasiūlymas pakeistas daugiamečio įvairių Baltijos jūros žuvų 
išteklių valdymo plano pasiūlymu (COM/2014/0614).  

36.  COM/2013/0300 
2013/0153/NLE 

Tarybos sprendimo, kuriuo nustatoma pozicija dėl Baltijos jūros 
paskelbimo azoto oksidų išmetimo kontrolės rajonu (NECA), kurios 
reikia laikytis HELCOM ir TJO, pasiūlymas 

Susitarimas dėl pasiūlymo nenumatytas. 

37.  COM/2013/0920 
2013/0443/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl tam tikrų valstybėse 
narėse į atmosferą išmetamų teršalų kiekio mažinimo, kuria iš dalies 
keičiama Direktyva 2003/35/EB, pasiūlymas 

 Bus koreguojamas pagal tolesnių su 2030 m. energetikos ir 
klimato dokumentų rinkiniu susijusių teisėkūros veiksmų 
planą. 



 

8 

 

Nr. 
COM, 

tarpinstitucinė 
nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

38.  COM/2014/0397 
2014/0201/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria iš dalies keičiamos 
direktyvos 2008/98/EB dėl atliekų, 94/62/EB dėl pakuočių ir pakuočių 
atliekų, 1999/31/EB dėl atliekų sąvartynų, 2000/53/EB dėl eksploatuoti 
netinkamų transporto priemonių, 2006/66/EB dėl baterijų ir 
akumuliatorių bei baterijų ir akumuliatorių atliekų ir 2012/19/ES dėl 
elektros ir elektroninės įrangos atliekų, pasiūlymas  2014 10 28 

Numatyta pasiūlymą atšaukti ir iki 2015 m. pabaigos pakeisti 
nauju platesnio užmojo pasiūlymu dėl žiedinės ekonomikos 
skatinimo. 

Europos kaimynystės politika ir plėtros derybos 

39.  COM/2008/0308 
2008/0095/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, iš dalies keičiančio Reglamentą 
(EB) Nr. 1638/2006, išdėstantį bendrąsias nuostatas, kurios nustato Europos 
kaimynystės ir partnerystės priemonę, pasiūlymas 

Nebeaktualus. Atšauktas Europos Parlamento prašymu.  

40.  COM/2012/0092 
2012/0041/NLE 

Tarybos sprendimo dėl Europos Sąjungos pozicijos ES ir Turkijos asociacijos 
taryboje pasiūlymas 

Nebeaktualus. 

41.  COM/2012/0133 
2012/0063/NLE 

Tarybos sprendimo dėl pozicijos, kurios Europos Sąjunga turi laikytis EEE 
jungtiniame komitete dėl EEE susitarimo 4 protokolo (Kilmės taisyklės) 
pakeitimo, pasiūlymas 

Rengiamas naujas pasiūlymas.  

42.  COM/2012/0329 
2012/0159/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas 
Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1085/2006, nustatantis Pasirengimo narystei 
pagalbos priemonę (IPA), pasiūlymas 

Nebeaktualus. Reglamentas (EB) Nr. 1085/2006 (IPA I 
reglamentas) baigė galioti 2013 m. pabaigoje ir 2014 m. pradžioje 
pakeistas nauja priemone (IPA II).  

Užsienio reikalai ir saugumo politika 

43.  COM/2005/0281 
2005/0121/CNS 

Tarybos sprendimo dėl Pagrindų susitarimo dėl prekybos ir bendradarbiavimo 
tarp Europos bendrijos ir jos valstybių narių bei Korėjos Respublikos 
protokolo pasirašymo, kad būtų atsižvelgta į Čekijos Respublikos, Estijos 
Respublikos, Kipro Respublikos, Vengrijos Respublikos, Latvijos 
Respublikos, Lietuvos Respublikos, Maltos Respublikos, Lenkijos 
Respublikos, Slovėnijos Respublikos, Slovakijos Respublikos stojimą į 
Europos Sąjungą, pasiūlymas 

Nebeaktualus. Pagrindų susitarimas dėl prekybos ir 
bendradarbiavimo panaikintas 2010 m. ES ir Korėjos pagrindų 
susitarimo (OL L 20/14, 2013 01 23) 43 straipsniu. 



 

9 

 

Nr. 
COM, 

tarpinstitucinė 
nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

44.  COM/2013/0289 
2013/0155/NLE 

Tarybos sprendimo dėl Europos Sąjungos dėl Europos Sąjungos bei jos 
valstybių narių ir Ukrainos asociacijos susitarimo pasirašymo Europos 
Sąjungos vardu ir laikino taikymo pasiūlymas 

Dėl tam tikrų įvykių netekęs aktualumo Asociacijos susitarimas 
pasirašytas 2014 m. remiantis naujais Tarybos sprendimais. 

45.  COM/2013/0653 Rekomendacija dėl Tarybos sprendimo dėl pritarimo, kad Komisija Europos 
atominės energijos bendrijos vardu sudarytų Europos Sąjungos bei jos 
valstybių narių ir Ukrainos asociacijos susitarimą 

Dėl tam tikrų įvykių netekęs aktualumo Asociacijos susitarimas 
sudarytas 2014 m. remiantis nauju Tarybos sprendimu. 

Sveikata ir maisto sauga  

46.  COM/2007/0090 
2007/0037/COD 

Reglamento, iš dalies keičiančio Tarybos reglamentą (EB) Nr. 852/2004 
dėl maisto produktų higienos, pasiūlymas 

Nebeaktualus. Iš pradžių pasiūlymu siekta leisti MVĮ 
nesilaikyti maisto gamintojams skirtų ES reikalavimų 
gamybos procesų metu taikyti savitikrą (pagal RVASVT 
sistemą) ir jis buvo vienbalsiai atmestas Taryboje (26 balsai 
prieš, vienas susilaikė). Tuo tarpu paskelbtos RVASVT 
sistemos taikymo mažmenininkams ir kitoms MVĮ gairės, į 
kurias įtrauktos lankstumo ir paprastinimo priemonės. 
Atšaukimas numatytas 2014 m. birželio mėn. REFIT 
komunikate. 

47.  COM/2013/0262 
2013/0137/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl augalų dauginamosios 
medžiagos auginimo ir tiekimo rinkai (Augalų dauginamosios medžiagos 
teisės aktas) pasiūlymas 

Atmetęs pasiūlymą per pirmąjį svarstymą 2014 m. balandžio 
mėn., EP 2014 m. rugsėjo 11 d. EP pirmininko laišku 
(D(2014)41887) paprašė Komisijos jį atšaukti.  

Vidaus rinka, pramonė, verslumas ir MVĮ 

48.  COM/2010/0371 
2010/0199/COD 

Europos Parlamento ir tarybos direktyvos, kuria iš dalies keičiama 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 97/9/EB dėl investuotojų 
kompensavimo sistemų, pasiūlymas  

Susitarimas dėl pasiūlymo nenumatytas. Diskusijos 
sustabdytos tiek Taryboje, tiek EP.  
Atšaukimas numatytas 2014 m. birželio mėn. REFIT 
komunikate. 

49.  COM/2012/0084 
2012/0035/COD 

Direktyvos, susijusios su priemonių, reglamentuojančių žmonėms skirtų 
vaistų kainas ir šių vaistų įtraukimą į valstybinių sveikatos draudimo 
sistemų taikymo sritį, skaidrumu, pasiūlymas 

Susitarimas dėl pasiūlymo nenumatytas. 



 

10 

 

Nr. 
COM, 

tarpinstitucinė 
nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

50.  COM/2012/0124 
2012/0060/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl trečiųjų šalių prekių ir 
paslaugų patekimo į Sąjungos viešųjų pirkimų vidaus rinką ir 
procedūrų, kuriomis remiamos derybos dėl Sąjungos prekių ir paslaugų 
patekimo į trečiųjų šalių viešųjų pirkimų rinkas, pasiūlymas 

Pasiūlymas bus iš dalies keičiamas pagal naujos Komisijos 
prioritetus, kad būtų supaprastintos procedūros, sutrumpinti 
tyrimo terminai ir sumažintas įgyvendinimo vykdytojų 
skaičius. 

51.  COM/2012/0241 
2012/0124/NLE 

Tarybos sprendimo, kuriuo valstybėms narėms suteikiamas leidimas Jungtinių 
Tautų konferencijoje dėl Sutarties dėl prekybos ginklais (Niujorkas, 2012 m. 
liepos 2–27 d.) derėtis išimtinei Sąjungos kompetencijai priklausančiais 
klausimais, pasiūlymas 

Nebeaktualus. Pasiūlymas pakeistas kitais sprendimais, kurių 
paskutinis yra Tarybos sprendimas 2014/165/ES, kuriuo valstybės 
narės įgaliojamos Europos Sąjungos interesais ratifikuoti Sutartį 
dėl prekybos ginklais (OL L 98, 2014 03 25, p. 44). 

52.  COM/2014/0085 
2014/0043/NLE 

Tarybos rekomendacijos dėl Europos turizmo kokybės principų 
pasiūlymas 

Pasiūlymas sulaukė blokuojančios mažumos balsų Taryboje. 
Susitarimas dėl pasiūlymo nenumatytas. 

53.  COM/2014/0344 
2014/0176/COD  

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl Žemės stebėjimo 
palydovų duomenų komercinės sklaidos pasiūlymas 

Per šešis mėnesius nepasiekus susitarimo pasiūlymas bus 
atšauktas ir pakeistas nauja iniciatyva. 

Tarptautinis bendradarbiavimas ir vystymasis 

54.  COM/2008/0244 
2008/0270/NLE 

Tarybos sprendimo, kuriuo iš dalies keičiamas Tarybos sprendimo dėl 
Europos bendrijos įgaliojimo pasirašyti ir sudaryti 2007 m. Tarptautinį kavos 
susitarimą pasiūlymas, pasiūlymas 

Nebeaktualus. 2008 m. birželio 16 d. Tarybos sprendimu 
(OL L 186/12) suteikti įgaliojimai pasirašyti (patvirtinti) 2007 m. 
Tarptautinį kavos susitarimą.  
Nuo tada ES yra oficiali Tarptautinės kavos organizacijos narė. 

Institucijų ryšiai 

55.  COM/2013/0451 
2013/0218/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo prie Sutarties dėl 
Europos Sąjungos veikimo 290 straipsnio pritaikoma keletas teisės aktų, 
kuriuose numatytas reguliavimo procedūros su tikrinimu naudojimas, 
pasiūlymas 

Pasiūlymo turinys bus įtrauktas į tarpinstitucinį geresnio 
reglamentavimo susitarimą. 

56.  COM/2013/0452 
2013/0220/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo prie Sutarties dėl 
Europos Sąjungos veikimo 290 straipsnio pritaikoma keletas teisingumo 
srities teisės aktų, kuriuose numatytas reguliavimo procedūros su 
tikrinimu naudojimas, pasiūlymas 

Pasiūlymo turinys bus įtrauktas į tarpinstitucinį geresnio 
reglamentavimo susitarimą. 



 

11 

 

Nr. 
COM, 

tarpinstitucinė 
nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

57.  COM/2013/0751 
2013/0365/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo prie Sutarties dėl 
Europos Sąjungos veikimo 290 ir 291 straipsnių pritaikoma keletas teisės 
aktų, kuriuose numatytas reguliavimo procedūros su tikrinimu 
naudojimas, pasiūlymas 

Pasiūlymo turinys bus įtrauktas į tarpinstitucinį geresnio 
reglamentavimo susitarimą. 

Teisingumas, vartotojų reikalai ir lyčių lygybė  

58.  COM/2008/0637 
2008/0193/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, iš dalies keičiančios Tarybos 
direktyvą 92/85/EEB dėl priemonių, skirtų skatinti, kad būtų užtikrinta 
geresnė nėščių ir neseniai pagimdžiusių arba maitinančių krūtimi 
darbuotojų sauga ir sveikata, nustatymo, pasiūlymas 

Per šešis mėnesius nepasiekus susitarimo pasiūlymas bus 
atšauktas ir pakeistas nauja iniciatyva.  
Atšaukimas numatytas 2014 m. birželio mėn. REFIT 
komunikate. 

59.  COM/2010/0082 
2010/0050/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl teisės į vertimą žodžiu ir raštu 
baudžiamajame procese pasiūlymas 

Nebeaktualus, nes priimta Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2010/64/ES dėl teisės į vertimo žodžiu ir raštu paslaugas 
baudžiamajame procese. 

60.  COM/2011/0635 
2011/0284/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl bendrosios Europos 
pirkimo–pardavimo sutarčių teisės pasiūlymas 

Pasiūlymas pakoreguotas siekiant visapusiškai panaudoti 
elektroninės prekybos bendrojoje skaitmeninėje rinkoje 
potencialą. 

61.  COM/2012/0035 
2012/0022/APP 

Tarybos reglamento dėl Europos fondo (FE) statuto pasiūlymas Procesas nejuda iš vietos Taryboje. Kadangi pasiūlymas turi 
būti priimtas vienbalsiai, neverta tikėtis, kad susitarimas bus 
pasiektas. 

Migracija, vidaus reikalai ir pilietiškumas  

62.  COM/2009/0102 
2009/0033/CNS 

Tarybos reglamento dėl vertinimo mechanizmo Šengeno acquis taikymui 
tikrinti sukūrimo pasiūlymas 

Šio pasiūlymo atšaukimas jau paskelbtas Komisijos pasiūlyme 
COM(2010)0624/ COM(2010)0559. Tačiau Komisija dar 
nepriėmė (atskiro) oficialaus atšaukimo akto. Todėl pasiūlymas 
formaliai dar svarstomas ir turi būti oficialiai atšauktas.  

Moksliniai tyrimai, mokslas ir inovacijos 

63.  COM/2011/0931 
2011/0460/NLE 

Tarybos sprendimo dėl papildomos 2014–2018 m. ITER projekto mokslinių 
tyrimų programos priėmimo pasiūlymas 

Pakeistas pasiūlymu COM (2013)0607. 



 

12 

 

Nr. 
COM, 

tarpinstitucinė 
nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

Prekyba 

64.  COM/2011/0380 
2011/0167/NLE 

Tarybos sprendimo dėl prekybos susitarimo dėl kovos su klastojimu (ACTA) 
sudarymo pasiūlymas 

Pasiūlymas nebeaktualus po 2012 m. liepos mėn. EP sprendimo 
nepritarti ACTA sudarymui. Taigi pasiūlymo atšaukimas bus 
aiškus ženklas, kad nebenumatoma imtis jokių su sudarymo 
procedūra susijusių veiksmų. 

Transportas  

65.  COM/2000/0802 
2000/0326/COD  

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl fondo, skirto 
kompensuoti naftos sukeltą žalą Europos vandenyse, įsteigimo ir su juo 
susijusių priemonių pasiūlymas 

Pasiūlymą būtina atšaukti, nes poveikio vertinimas ir 
atitinkamas tyrimas paseno. 
Atšaukimas numatytas 2014 m. birželio mėn. REFIT 
komunikate. 

66.  COM/2005/0353 
2005/0141/APP 

Tarybos sprendimo dėl Europos bendrijos ir Serbijos ir Juodkalnijos 
susitarimo dėl tam tikrų oro susisiekimo paslaugų aspektų pasirašymo ir 
laikino taikymo pasiūlymas 

Visos valstybės narės ratifikavo Susitarimą dėl Europos 
bendrosios aviacijos erdvės (2006/36/APP), kuris yra viršesnis.  

67.  COM/2008/0700 Tarybos sprendimo dėl 1948 m. rugpjūčio 18 d. Konvencijos dėl laivybos 
Dunojumi (Belgrado konvencijos) dalinio keitimo protokolo pasirašymo 
pasiūlymas 

Susitarimas dėl pasiūlymo nenumatytas.  

68.  COM/2009/0217 
2009/0063/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl aviacijos saugumo 
rinkliavų pasiūlymas 

Teisėkūros institucijos pasiūlymo neparėmė; dėl jo nesiimama 
jokių veiksmų nuo 2010 m. 
Atšaukimas numatytas 2014 m. birželio mėn. REFIT 
komunikate. 

69.  COM/2009/0229 
2009/0066/APP 

Tarybos ir Taryboje posėdžiavusių Europos Sąjungos valstybių narių 
vyriausybių atstovų sprendimo dėl Jungtinių Amerikos Valstijų, Europos 
bendrijos ir jos valstybių narių, Islandijos ir Norvegijos Karalystės oro 
susisiekimo susitarimo sudarymo ir dėl Europos bendrijos bei jos valstybių 
narių, Islandijos ir Norvegijos Karalystės papildomo susitarimo dėl Jungtinių 
Amerikos Valstijų, Europos bendrijos ir jos valstybių narių, Islandijos ir 
Norvegijos Karalystės oro transporto susitarimo taikymo sudarymo 
pasiūlymas  

Pasiūlymas pakeistas dokumentu 2011/0102/NLE. 



 

13 

 

Nr. 
COM, 

tarpinstitucinė 
nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

70.  COM/2010/0653 
2010/0320/NLE 

Tarybos sprendimo dėl Kroatijos Respublikos pirmojo pereinamojo 
laikotarpio užbaigimo sąlygų įvykdymo pagal Europos bendrijos bei jos 
valstybių narių, Albanijos Respublikos, Bosnijos ir Hercegovinos, Bulgarijos 
Respublikos, Buvusiosios Jugoslavijos Respublikos Makedonijos, Islandijos 
Respublikos, Juodkalnijos Respublikos, Kroatijos Respublikos, Norvegijos 
Karalystės, Rumunijos, Serbijos Respublikos ir Jungtinių Tautų laikinosios 
administracijos misijos Kosove daugiašalį susitarimą dėl Europos bendrosios 
aviacijos erdvės sukūrimo pasiūlymas   

Procesas sustojęs, o Kroatija jau valstybė narė.  

71.  COM/2011/0824 
2011/0397/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl antžeminių paslaugų 
Sąjungos oro uostuose, kuriuo panaikinama Tarybos direktyva 96/67/EB, 
pasiūlymas 

Susitarimas dėl pasiūlymo nenumatytas. 

Kodifikavimas  

72.  COM/2008/0761 
2008/0225/COD 

Tarybos reglamento, nustatančio trečiųjų šalių, kurių piliečiai, kirsdami 
išorines sienas, privalo turėti vizas, ir trečiųjų šalių, kurių piliečiams toks 
reikalavimas netaikomas, sąrašus, pasiūlymas 

Nebeaktualus, nes kodifikuotinas aktas buvo iš dalies pakeistas 
parengus pasiūlymą.  

73.  COM/2009/0446 
2009/0123/COD 

[…] Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos .../.../EB dėl pavojingų 
krovinių vežimo keliais vienodų tikrinimo procedūrų pasiūlymas (kodifikuota 
redakcija) 

Nebeaktualus, nes jame yra pasenusių nuostatų dėl komiteto 
procedūros. 

74.  COM/2009/0535 
2009/0151/COD 

[...] Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. .../... dėl atliekų 
statistikos pasiūlymas (kodifikuota redakcija) 

Nebeaktualus, nes kodifikuotinas aktas buvo iš dalies pakeistas 
parengus pasiūlymą. 

75.  COM/2009/0634 
2009/0176/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl laiko tarpsnių paskirstymo 
Bendrijos oro uostuose bendrųjų taisyklių pasiūlymas (kodifikuota redakcija) 

Nebeaktualus, nes jame yra pasenusių nuostatų dėl komiteto 
procedūros. 

76.  COM/2010/0179 
2010/0095/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, nustatančios informacijos apie 
techninius standartus, reglamentus ir informacinės visuomenės paslaugų 
taisykles teikimo tvarką, pasiūlymas (kodifikuota redakcija) 

Iš dalies pakeistas kodifikavimo pasiūlymas pateiktas EP ir 
Tarybai (COM/2013/0932). Todėl pradinis kodifikavimo 
pasiūlymas COM(2010)0179 gali būti atšauktas. 



 

14 

 

Nr. 
COM, 

tarpinstitucinė 
nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

77.  COM/2010/0184 
2010/0098/CNS 

Tarybos reglamento (Euratomas), nustatančio didžiausius leistinus maisto 
produktų ir pašarų radiacinės taršos lygius po branduolinės avarijos ar kokio 
nors kito radiacinės avarijos atvejo, pasiūlymas (nauja redakcija) 

Parengtas ankstesnius aktus pakeičiančio naujo akto pasiūlymas 
(COM/2013/0576). Kodifikavimo pasiūlymas COM(2010)0184 
gali būti atšauktas. 

78.  COM/2010/0507 
2010/0260/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl valstybių narių įstatymų, 
susijusių su matavimo vienetais, suderinimo pasiūlymas (kodifikuota 
redakcija) 

Nebeaktualus, nes jame daroma nuoroda į pasenusias nuostatas dėl 
komiteto procedūros. 

79.  COM/2010/0691 
2010/0338/NLE 

Tarybos reglamento dėl apyvartai skirtų euro monetų nominalų ir techninių 
duomenų pasiūlymas (kodifikuota redakcija) 

Priimta nauja akto redakcija (Reglamentas (ES) Nr. 729/2014). 

80.  COM/2012/0008 
2012/0007/COD 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl pavojingų preparatų 
klasifikavimo, pakavimo ir ženklinimo pasiūlymas (nauja redakcija) 

Nebeaktualus. Pasiūlymas nesvarstytas nei per vienos valstybės 
narės pirmininkavimą ir tapo nebeaktualus, nes Direktyva 
1999/45/EB bus panaikinta 2015 m. birželio 1 d. 

 


	II priedas. Atšauktų arba koreguojamų dar nepriimtų pasiūlymų sąrašas
	Pasiūlymai, atšaukti dėl kitų nei nebeaktualumas priežasčių, ir koreguojami pasiūlymai nurodyti pusjuodžiu šriftu

